
1

01112 FACULTAD DE 
INGENIERIA 

vigulwi Universidad Nacional da Salta ~MI" 

Av. Bolivia N°5150 - CP 4400- Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingetunsa.edu.ar  

SALTA, 1 O MAR 2025 
Expte. N° 14.170/2024-ING-UNSa 

VISTO: la Resolución FI N° 415-CD-2024, mediante la cual se designa al Ing. Oscar 

Gonzalo Amaya, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación 

Semiexclusiva, para la asignatura "Estadística Experimental" de la Carrera de Ingeniería 

Industrial, a partir de la fecha de efectiva toma de posesión y hasta el 31 de marzo del 

año 2026; y 

CONSIDERANDO: 

Que el docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente ponerlo en funciones; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Poner en funciones al Ing. Oscar Gonzalo AMAYA, en el cargo de JEFE 

DE TRABAJOS PRÁCTICOS Interino, con Dedicación SEMIEXCLUSIVA, para la 

asignatura "ESTADÍSTICA EXPERIMENTAL" de la Carrera de Ingeniería Industrial, a 

partir del 05 de marzo año en curso y hasta el 31 de marzo del año 2026. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Industrial, al Ing. Oscar Gonzalo AMAYA, al Dr. Ing. Héctor Iván 

RODRIGUEZ, en su carácter de responsable de Cátedra, Departamento Personal, 

Departamento Docencia, Dirección Alumnos, Dirección General de Personal, Direcciones 

Generales Administrativas Académica y Económica para su toma de razón y demás 

efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI 	 7 5 - D - 2025 

FABAM J, CHAP.E.  CAP,Z.CA 
DIRECTOR AD 4. ECDN. 

A/C DE LA DCCION. 	E.:j1011r,V11:0 
FACULTAD DE ilvGilliZZ/A 

ing. HECTOR F UL CASADO 
DEck 

FACULTAD DE 


	Page 1

